
Dziennik Urzędowy
WOJ EWÓDZTWA SUWALSKIEGO

242 -  Nr 35/91 z dnia 16 lipca 1991 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt
271

243 -  porządkowe Nr 5/91 z dnia 16 lipca 1991r. w sprawie określenia zasad zachowania się na
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich 272

UCH W AŁY RAD SA M O R ZĄD Ó W  TERYTORIALNYCH

244 -  Nr X V /84 /91  Rady Miejskiej w Piszu z dnia 20 czerwca 1991 r. w sprawie ustalenia wysokości
stawek opłaty targowej w miejscach prowadzenia działalności handlowej poza targowiskiem 273 
głównym

245 -  Nr X1V/69/91 Rady Miejskiej w Rucianem Nidzie z dnia 7 czerwca 1991r. w sprawie opłaty
miejscowej 273

246 -  Nr IV /31/91  Rady Gminy w Gibach z dnia 5 kwietnia 1991 r. w sprawie ustalenia wysokości
stawek opłaty miejscowej 274

242

ROZPORZĄDZENIE Nr 35/91  
W O JE W O D Y  SUWALSKIEGO  

z dnia 16 lipca 1991 r. 

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 25, 26 lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r.
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz.673 i Nr ll4 , poz.975; z 1928r. Nr 26, 
poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, poz.622; 
z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, poz.245;

z 1948r. Nr 49, poz.373; z 1951r. Nr 1, poz.4; z 1972r. 
Nr 49, poz.317 z 1974r. Nr 22, poz.131; z 1975r. Nr 
17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) zarządza się, co 
następuje :

§ 1.

Ustanawia się okręg zapowietrzony wścieklizną 
obejmujący miejscowość Ruciane Nida w gminie Ru
ciane Nida oraz okręg zagrożony wścieklizną obejmu
jący miejscowości: Wólka, Osiniak, Krzyże, Karwica, 
Śwignajno, Wigryny w gminie Ruciane Nida.



str. 272 DZIENNIK U R ZĘD O W Y W O JEW Ó D ZTW A SUWALSKIEGO Nr 27 /poz. 242-243

§2-

Zasady zachow ania  sio na obszarach wymienio
nych w7 § 1 określa rozporządzanie porządkowe Nr 
5/91 Wojewody Suw alsk iego  z dn ia  16 lipca 1991 r. w 
sprawie zasad zachowania sio na obszarze zapowie
trzonym i zagrożonym wścieklizną.

§3 .

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow
nikowi Urzędu Rejonowego w Piszu.

§ 4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

Wz. W OJEW ODY 
Andrzej Ko lenkiewicz 

Dyrektor Urzędu

243 

ROZPORZĄDZENIE PO R ZĄD K O W E Nr 5/91  
W O JE W O D Y  SUW ALSKIEGO

z dnia 16 lipca 1991 r.

w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt 
dzikich.

Na podstawie art.22 ust. 1 ustawy z dnia 22 
marca 1990r. o terenowych organach rządowej admi
nistracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz.123) -  zarządza 
się, co następuje :

§ 1 .

W  okręgach zapowietrzonych i zagrożonych 
wścieklizną określonych rozporządzeniem Nr 35/91 
Wojewody Suwalskiego z dnia 16 lipca 199lr. w spra
wie zwalczania wścieklizny zwierząt, wprowadza się 
następujące nakazy i zakazy :
1) zakazuje się :

a) urządzania polowań z wyjątkiem dokonywania 
indywidualnych odstrzałów sanitarnych zwie
rząt wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwie
rząt padłych i pochodzących z odstrzałów sa
nitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszel
kich form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w po
rze nocnej na pastwiskach, wybiegach i okól
nikach.

2) nakazuje się :
a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie we

terynaryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące 
z odstrzałów sanitarnych, zabezpieczając je do 
czasu przybycia urzędowego lekarza weteryna
rii w sposób wykluczający możliwość zakaże
nia ludzi i zwierząt,

c) przeprowadzić lustrację terenów leśnych celem 
wyszukania zwierząt padłych,

d) o każdym przypadku podejrzenia o wściekliznę 
informować urzędowego lekarza weterynarii.

§2 .

Nakazy i zakazy, o których mowa w § obowią
zują wszystkich obywateli zamieszkałych lub przeby
wających czasowo na danym terenie, a także wła
ścicieli gruntów, użytkowników, zarządców, służbę 
leśną, zarządców lub dzierżawców obwodów łowiec
kich.

§3 .

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w ni
niejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw
ny wymienionej w trybie i na zasadach określonych 
w prawie o wykroczeniach.

§4 .

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow
nikowi Urzędu Rejonowego w Piszu.

§5 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem rozpla
katowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Rejono
wym w Piszu oraz podania do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie x)
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Suwalskiego.

Wz. W OJEW ODY 
Andrzej Kolenkiewicz

Dyrektor Urzędu

x) rozplakatowano w dniu 16 lipca 1991r.



Nr 27 /poz. 241-245 DZIENNIK U R ZĘD O W Y W O JEW Ó D ZTW A SUWALSKIEGO str. 273

244

U CH W AŁA Nr X V /8 4 /9 1  
R A D Y  MIEJSKIEJ w PISZU

z dnia 20 czerwca 1991 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty 
targowej w miejscach prowadzenia działalno
ści handlowej poz targowiskiem głównym.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt, 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U 
Nr 16, poz.95, Nr 34, poz.199, Nr 43, poz.253, Nr 
89, poz.518 i z 1991r. Nr 4, poz.18) oraz art.15 i art. 
19 pkt 1 lit.a oraz pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9, 
poz.31) Rada Miejska w Piszu uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się dzienne stawki opłaty targowej w 
miejscu wyznaczonym na placu za Domem Kultury w 
Piszu (nr działki -  374) w wysokości 60.000 zł za za
jęcie miejsca pod stoisko z towarem przeznaczonym 
do sprzedaży niezależnie od branży.

§2 .

Opłatę targową w miejscu oznaczonym w niniej
szej uchwale pobiera inkasent wyznaczony przez Bur
mistrza Gminy i Miasta Pisz, który wpłaca na rachu
nek bankowy Urzędu Miasta i Gminy Pisz zainkaso
waną kwotę, po potrąceniu z niej należnej prowizji w 
wysokości 10 %.

§ 3 .

Stawka za handel w miejscu do tego nie wyzna
czonym wynosi 500.000 zł dziennie.

§4 .

Wykonanie uchwały niniejszej powierza się Za
rządowi Gminy i Miasta Pisz.

§ 5.

Jednocześnie traci moc uchwała Nr XIII/67/91 
Rady Miejskiej w Piszu z dnia 26 kwietnia 1991r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targo
wej w miejscach prowadzenia działalności handlowej 
poza targowiskiem głównym (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 
19, poz. 182).

§6 .

Uchwała wchodzi w życie w terminie po upływie
7 dni od daty podania do wiadomości do publicznej 
przez rozplakatowanie obwieszczeń x) i podlega opu
blikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego.

Z ca PRZEW ODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ 
Tadeusz Rogiński

x) rozplakatowano w dniu 27 czerwca 1991 r.

245

U CH W AŁA Nr X IV /G 9/91  
R A D Y  MIEJSKIEJ w RUCIANEM  NIDZIE

z dnia 7 czerwca 1991r.

w sprawie opłaty miejscowej.

Na podstawie art 18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. 
Nr 16, poz.95, Nr 34, poz.199, Nr 43, poz.253, Nr 
89, poz.518 oraz z 1991 r. Nr 4, poz.18) oraz art.19 
pkt 1 lit.d i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9, poz.31) 
Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się dzienną stawkę opłaty miejscowej w 
wysokości 1.300 zł.

§2 .

Opłata płatna jest z góry za cały okres w pierw
szym dniu pobytu. W razie przedłużenia pobytu 
opłatę za dalsze dni pobiera się przy przedłużeniu 
pobytu.



str. 274 DZIENNIK U R ZĘD O W Y W O JEW Ó D ZTW A SUWALSKIEGO Nr 27 /poz. 245-246

§3 .

1. Opłatę miejscową pobierają:

1) od osób przebywają ydi w hotelach, pensjona
tach, domach wypoczynkowych, schroniskach, 
obozowiskach turystycznych i podobnych za
kładach -  kierownicy tych zakładów lub wy
znaczeni przez nich pracownicy -  jako inka
senci,

2) od osób innych niż wymienione w pkt 1 prze
bywających na obszarach wsi -  sołtysi, a na 
obszarze miast -  osoby, z którymi Burmistrz 
Miasta zawrze umowę o prowadzeniu inkasa.

2. Za pobór opłaty miejscowej przysługuje wynagro
dzenie w wysokości 5 % sumy zainkasowanej 
opłaty.

§4 .

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Miejskiemu.

§5 .

Uchwała wchodzi w życie z dniem rozplakatowa
nia obwieszczenia x) i podlega ogłoszeniu w Dzien
niku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Z-ca  PRZEW ODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ 
Ignacy Wasilak

x) rozplakatowano w dniu 10 czerwca 1991 r.

246

U C H W A Ł A  N r I V /3 1 /9 1  
R A D Y  G M IN Y  w G IB A C H

z dnia 5 kwietnia 1991r.

w  spraw ie  ustalen ia  w ysok ości staw ek o p ła ty  
m ie jscow e j.

Na podstawie art. 19 pkt 1 lit.b i pkt 2 ustawy 
z dnia 12 stycznia 199lr. o podatkach i opłatach lo
kalnych (Dz.U. Nr 9, poz.31) Rada Gminy w Gibach 
uchwala, co następuje:

§ 1.

Opłata miejscowa pobierana jest od osób fizycz
nych, przebywających czasowo w celach wypoczyn
kowych, turystycznych lub zdrowotnych na terenie

gminy Giby w miejscowościach ustalonych rozporzą
dzeniem Wojewody Suwalskiego.

§2 .

Ustala się dzienną stawkę opłaty miejscowej w 
wysokości:
1) od dzieci i młodzieży uczącej się -  600 zł,
2) od emerytów i rencistów -  600 zł,
3) od pozostałych osób -  1.200 zł.

§ 3.

Opłatę pobiera się w pierwszym dniu zgłoszenia 
pobytu za cały okres lub w dniu zgłoszenia przedłu
żenia okresu pobytu z góry.

§4 .

Zobowiązuje się Kierowników Ośrodków Wcza
sowych zamkniętych do uiszczania opłaty miejscowej 
w trakcie meldowania turnusów.

§5 .

Poboru opłaty miejscowej dokonywać będzie 
upoważniony przez Wójta inkasent.

§6 .

Za pobór opłaty miejscowej inkasentowi przysłu
guje wynagrodzenie w wysokości 7 % zainkasowanej 
opłaty.

Traci moc uchwała Nr IV /11/90  Rady Gminy w 
Gibach z dnia 19 czerwca 1990r. w sprawie ustalenia 
stawek opłaty miejscowej.

§8 .

Uchwała wchodzi w życie w terminie po upływie 
7 dni od daty podania do publicznej wiadomości x)
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Suwalskiego.

PRZEW ODNICZĄCY RADY GMINY 
Mirosław Basiewicz

x) rozplakatowano dnia 8 kwietnia 1991r.



Nr 27 D Z IEN N IK  U R ZĘD O W Y  W O JEW Ó D ZTW A  SU W A LSK IEG O  str. 275



str. 276 DZIENNIK U RZĘD O W Y W O JEW ÓDZTW A SUWALSKIEGO Nr 27

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach

Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki 

ul. Noniewicza 10, tel. 28-09 lub 622-20 w.230 

Redaktor naczelny: Helena Milewska

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 16 lipca 1991 r. w Zakładzie 

Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10 

Roczna prenumerata ze skorowidzem od 1 stycznia 1991 r. -117.270 zł;

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron.

Cena 1 strony wynosi - 530 zł.


